
お客様各位 

熊本信用金庫 

「両替手数料」改定のお知らせ 
 

 

 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび当金庫では「両替手数料」を下記の通り改定させていただくことになりました。 

※なお、両替をご依頼いただく場合や実質大口両替とみなされる入出金も同様とさせて 

 いただきます。 

今後ともより一層のサービス向上に努めて参りますので、何卒ご理解いただき、ご協力賜

ります様、お願い申し上げます。 

 

 

【今回改定】 

○窓口等による両替手数料 

 改定前 改定後  

 

※ 

 

 

 

両替合計枚数 手数料金額（消費税含） 手数料金額（消費税含） 

１～５０枚 無 料 ５５０円 

５１～５００枚 ５５０円 ５５０円 

５０１～１,０００枚 １,１００円 １,１００円 

１,００１枚 以上 １,６５０円 １,６５０円 

※同一金種の新券への両替及び金種指定の引出しについては１日１回に限り 

 合計 20 枚までは無料とします。 

 

・以後 500 枚ごとに 550 円が加算されます。 

・両替合計枚数は、お引出し総枚数から万円券を除いた枚数となります。  

・また、両替合計枚数は、両替前・両替後のいずれか「多いほうの枚数」となります。 

・同一金種の新券への両替も手数料の対象です。また、同一日に複数回でご依頼される 

 場合は、合計枚数に応じた手数料となります。 

記念硬貨の交換については、従来どおり無料とさせていただきます。 

・金種指定の引出しについても対象となります。（同日に硬貨入金後の払出を含む） 

・硬貨による「振込み」についても、両替手数料の範囲とし、手数料を徴収いたします。 

 

くわしくは、窓口におたずねください。 

 

 

改定日 ： 令和 7 年 1 月 6 日（月）から 


